
 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE IGUAPE 
CONTRATADA: MARIANA CORREA MADUREIRA GUIMARAES-ME 
CNPJ: 26.678.884/0001-21 
DISPENSA DE LICITAÇÃO N°:227/2020 – Art. 4º da Lei 13.979 de 06/02/2020 – COVID-19 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 3180/2020 
CONTRATO COVID-19 Nº: 01/2020 
OBJETO:Contratação de empresa especializada em serviços de reforma na Unidade Mista para atender à pandemia 
do COVID-19, na preparação de salas para isolamento, com fornecimento de materiais, mão de obra e equipamentos.  
DATA: 17/03/2020  
VIGENCIA: 17/03/2020 à 16/04/2020 
VALOR: Pagará à contratada o valor global de R$ 56.288,03 (cinquanta e seis mil, duzentos e oitenta e oito reais e três 
centavos) 
 
DESPESAS COM ADIANTAMENTO 
OBJETO: Despesas com adiantamento para aquisição de itens de Proteção Individual, para prevenção da Pandemia 
do Coronavírus  
DATA: 18/03/2020 
VALOR: Valor de Prestação de Contas de R$ 3.007,90 (tres mil e sete reais, e noventa centavos) 
 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE IGUAPE 
CONTRATADA: Work And Life Comercial Ltda –EPP 
CNPJ: 02.690.085/0001-02 
DISPENSA DE LICITAÇÃO N°: 228/2020 - Art. 4º da Lei 13.979 de 06/02/2020 – COVID-19 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 3181/2020 
CONTRATO COVID-19 Nº: 02/2020 
OBJETO: Aquisição de 1 (hum) ventilador pulmonar microprocessado de suporte ventilatório.  
DATA: 18/03/2020  
VIGENCIA: 18/03/2020 à 17/05/2021 
VALOR: Pagará à contratada o valor global de R$ 55.600,00 (cinquenta e cinco mil e seissentos reais) 
 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE IGUAPE 
CONTRATADA: SOM DA ILHA COMÉRCIO E PRODUÇÕES LTDA. 
CNPJ: 04.391.521/0001-78 
DISPENSA DE LICITAÇÃO: 229/2020 - Art. 4º da Lei 13.979 de 06/02/2020 – COVID-19 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 3182/2020 
CONTRATO COVID-19 Nº: 03/2020 
OBJETO: Contratação de empresa especializada em locação de estrutura para montagem de 1 (hum) posto em 
atendimento aos pacientes com suspeita do COVID-19, com fornecimento de material e mão de obra.  
DATA: 18/03/2020  
VIGENCIA: 18/03/2020 à 17/04/2020 
VALOR: Pagará à contratada o valor global de R$ 69.700,00 (sessenta e nove mil e setecentos reais) 
 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE IGUAPE 
CONTRATADA: ROGÉRIO FERNANDES DE FREITAS 
CNPJ: 14.180.265/0001-23 
DISPENSA DE LICITAÇÃO N°:230/2020 - Art. 4º da Lei 13.979 de 06/02/2020 e Decreto Municipal 2780 de 
18/03/2020 – COVID-19 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 3183/2020 
OBJETO: Contratação de empresa especializada para confecção de material de divulgação, como banners, em 
atendimento ao Decreto Municipal 2.780 de 18 de Março de 2020. 
DATA: 18/03/2020  
VALOR: Pagará à contratada o valor global de R$ 4.273,50 (quatro mil, duzentos e setenta e três reais e cinquenta 
centavos) 
 
 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE IGUAPE 
CONTRATADA: COMÉRCIO DE MERCADORIAS E DERIVADOS DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS LTDA – EPP 
CNPJ: 03.347.228/0001-40 
DISPENSA DE LICITAÇÃO N°:231/2020 - Art. 4º da Lei 13.979 de 06/02/2020 – COVID-19 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 3183/2020 
OBJETO: Aquisição de Alcóol em gel 70% para abastecimento do Pronto Atendimento e das Unidades Básicas de 
Saúde, tendo em vista aumento de demanda pela pandemia do Corona Vírus.  
DATA: 19/03/2020 
VALOR: Pagará à contratada o valor global de R$ 7.998,00 (sete mil, novecentos e noventa e oito reais) 
 
 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE IGUAPE 
CONTRATADA: JULIO DE ALMEIDA VIEIRA FILHO - ME. 
CNPJ: 56.787.021/0001-53 
DISPENSA DE LICITAÇÃO N°:232/2020 - Art. 4º da Lei 13.979 de 06/02/2020 – COVID-19 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 3184/2020 
OBJETO: Aquisição de materiais para instalação da parte elétrica do Posto de Atendimento voltado exclusivamente à 
triagem e atendimento de casos suspeitos do COVID-19.  
DATA: 19/03/2020  
VALOR: Pagará à contratada o valor global de R$ 939,00 (novecentos e trinta e nove reais) 



 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE IGUAPE 
CONTRATADA: COMÉRCIO DE MERCADORIAS E DERIVADOS DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS LTDA – EPP 
CNPJ: 03.347.228/0001-40 
DISPENSA DE LICITAÇÃO N°:233/2020 - Art. 4º da Lei 13.979 de 06/02/2020 – COVID-19 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 3185/2020 
OBJETO: Aquisição de materiais de limpeza para abastecimento do Departamento de Saúde, tendo em vista aumento 
de demanda para contenção do COVID-19.  
DATA: 19/03/2020  
VALOR: Pagará à contratada o valor global de R$ 1.445,00 (hum mil, quatrocento e quarenta e cinco reais 
 
 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE IGUAPE 
CONTRATADA: GALERIA SP – COMÉRCIO DE VARIEDADES LTDA. 
CNPJ: 24.562.454/0001-14 
DISPENSA DE LICITAÇÃO N°:234/2020 - Art. 4º da Lei 13.979 de 06/02/2020 – Decreto Municipal 2.781 de 
20/03/2020 – COVID-19 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 3186/2020 
OBJETO: Aquisição de máscara cirúrgica descartável para atendimento do Departamento de Saúde, tendo em vista  
aumento de demanda pela pandemia do Corona Vírus.  
DATA: 20/03/2020  
VALOR: Pagará à contratada o valor global de R$ 72.000,00 (setenta e dois mil reais) 
 
 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE IGUAPE 
CONTRATADA: GRÁFICA GEAN DE ILHA COMPRIDA LTDA - EPP. 
CNPJ: 06.258.194/0001-06 
DISPENSA DE LICITAÇÃO N°:235/2020 - Art. 4º da Lei 13.979 de 06/02/2020 – Decreto Municipal 2.781 de 
20/03/2020 – COVID-19 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 3187/2020 
OBJETO: Contratação de empresa especializada para confecção de materiais gráficos, como cartazes e folders com 
orientações à prevenção do Corona Vírus.  
DATA: 20/03/2020  
VALOR: Pagará à contratada o valor global de R$ 1.100,00 (hum mil e cem reais) 
 
 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE IGUAPE 
CONTRATADA: JACY ZAMBELLI - EPP 
CNPJ: 57.670.176/0001-78 
DISPENSA DE LICITAÇÃO N°:236/2020 - Art. 4º da Lei 13.979 de 06/02/2020 – Decreto Municipal 2.781 e 2.782 de 
20/03/2020 – COVID-19 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 3188/2020 
OBJETO: Aquisição de protetores solar e repelentes para uso dos servidores que trabalharão nas barreiras do 
Município, em contenção ao COVID-19. 
DATA: 20/03/2020  
VALOR: Pagará à contratada o valor global de R$ 1.712,76 (hum mil setecentos e doze reais e setenta e seis 
centavos) 
 
 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE IGUAPE 
CONTRATADA: LENITA PIRES DE ABREU-MEI 
CNPJ: 17.723.884/0001-05 
DISPENSA DE LICITAÇÃO N°:237/2020 - Art. 4º da Lei 13.979 de 06/02/2020 – Decreto Municipal 2.781 de 
20/03/2020 – COVID-19 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 3189/2020 
OBJETO: Contratação de empresa especializada em locação de carro de som para campanha à prevenção do Corona 
Vírus 
DATA: 20/03/2020  
VALOR: Pagará à contratada o valor global de R$ 19.200,00 (dezenove mil e duzentos reais) 
 
 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE IGUAPE 
CONTRATADA: ALEXANDRE MARZAGAO JUNIOR 68839960872 
CNPJ: 14.902.617/0001-07 
DISPENSA DE LICITAÇÃO N°:238/2020 - Art. 4º da Lei 13.979 de 06/02/2020 – Decreto Municipal 2.781 de 
20/03/2020 – COVID-19 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 3190/2020 
OBJETO: Contratação de empresa especializada em manutenção e configurações de ramais internos e externos na 
Saúde para ampliar a rede de atendimento ao público por telefone, para contenção ao COVID-19.  
DATA: 20/03/2020  
VALOR: Pagará à contratada o valor global de R$ 2.450,00 (dois mil e quatrocentos reais) 
 
 
 
 
 


